INDICAÇÃO Nº /2025

O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas

regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal a

implementação de atendimento especializado em pediatria em todas as UBS - Unidades

de Saúde Básica e ESF - Estratégia de Saúde da Família na cidade de Macaé. Essa medida é

fundamental para garantir que as crianças tenham acesso a cuidados médicos adequados

e de qualidade, promovendo a saúde e o bem-estar infantil. A ampliação desse serviço é

essencial para atender às necessidades da população e contribuir para a melhoria da saúde

pública no município.

Sala das Sessões, 24 de março de 2025.

Vereador-autor

		2025-03-24T16:09:47-0300
	ALAN MANSUR PEREIRA:10794036716